О внесении изменений и дополнения в некоторые решения Правительства Республики
Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 25 мая 2018 года № 294.
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в некоторые постановления Правительства Республики Казахстан
следующие изменения и дополнение:
      1) в  Правительства Республики Казахстан от 25 апреля 2015 года № постановлении
325 "Об утверждении Правил использования резервов Правительства Республики
Казахстан и местных исполнительных органов и признании утратившими силу
некоторых решений Правительства Республики Казахстан" (САПП Республики
Казахстан, 2015 г., № 27-28, ст. 168):
      в  использования резервов Правительства Республики Казахстан и Правилах
местных исполнительных органов, утвержденных указанным постановлением:
      дополнить пунктом 13-1 следующего содержания:
      "13-1. Финансирование расходов из чрезвычайного резерва на мероприятия для
ликвидации чрезвычайных ситуаций социального, природного и техногенного
характера, предусмотренные постановлениями соответственно Правительства
Республики Казахстан или местных исполнительных органов, может осуществляться
уполномоченными органами по исполнению бюджета по мере представления
администраторами бюджетных программ обосновывающих документов в соответствии
с законодательством Республики Казахстан.";
       изложить в следующей редакции:пункт 44
      "44. Администраторы бюджетных программ, получающие деньги, выделенные из
резервов Правительства Республики Казахстан и местных исполнительных органов,
должны по итогам года предоставлять отчет об их использовании, объемах и стоимости
выполненных работ соответственно в центральный или местные уполномоченные
органы по исполнению бюджета.";
      2) утратил силу постановлением Правительства РК от 23.05.2025 № 359 (вводится в
действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального
опубликования).
      Сноска. Пункт 1 с изменением, внесенным постановлением Правительства РК от
23.05.2025 № 359 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после
дня его первого официального опубликования).
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Премьер-Министр

Республики Казахстан Б. Сагинтаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан